
 

Das Amtsbl
Rathaus mi
bei den Auß

 

 

 
Die Sta
beiten 
 
Wegeb
des Be
 
Art des
Wegeb
 
Menge
Diverse
Asphal
Abschl
Tragsc
Betonp
Lampe
Leitung
Oberbo
Fläche
Matten
 
Die Au
thausp
unter B
 
Stadtve
Submis
Rathau
67059 
 
zugesa
 
Der Be
 
Angebo
ausgef

latt erscheint mindes
t den Außenstellen O

ßenstellen der Ludwi

adtverwaltun
zu vergeben

bau und Lan
eleuchtungs

s Bauwerke
bau und Land

enaufstellun
e Abräumung
t abbrechen 
ussbänder a

chichtmateria
pflaster verleg
enstandorte h
gsgräben her
oden liefern u
n einsäen  
zaun H 1630

usschreibung
latz 20, gege

Beifügung ein

erwaltung Lu
ssionsstelle 4
usplatz 20 
Ludwigshafe

andt werden.

etrag wird auf

ote, denen d
füllt beiliegen

stens einmal wöchent
Oggersheim, Oppau 
gshafener Sparkass

Ö

g Ludwigsha
n: 

ndschaftsgä
skonzeptes 

es: 
dschaftsgärtn

ng (ca.-Mass
gsarbeiten 

aus BN-Pflas
al einbauen 
gen 
herstellen 
rstellen 
u. einbauen 

0 versetzen 

gsunterlagen
en ein Entge
nes Verrechn

udwigshafen 
4-111 

en 

 

f keinen Fall 

die geforderte
n, können zu

tlich und ist bei folge
und Achtmorgenstra
en und Banken. 

Öffentliche A

afen, Bereich

ärtnerische 
im Ebertpar

nerische Arb

sen): 
 
 

ter 
 
 
 
 
 
 
 

n können vo
elt von 18,00
nungsscheck

zurückersta

en Anlagen b
rückgewiese

enden Einrichtungen 
aße 9, Seniorentreffs 

 
Ausschreibu

h Grünfläche

Arbeiten fü
rk 4. Bauabs

beiten 

pausch
240 t 
600 m
600 t 
800 m²
11 Stck
335 m
110 m³
750 m²
20 m  

om 04.01.20
0 EUR abgeh
ks bei der  

attet, selbst w

bei Angebots
en bzw. als u

der Stadtverwaltung 
sowie in den Büros d

ung Nr. 2012

n und Friedh

ür die Sanie
schnitt in Lu

al 

k 

012 an beim
holt werden o

wenn kein An

seröffnung (S
ngültig erklä

Ludwigshafen am R
der Ortsvorsteherinn

Herausgabe
Verlag und D
(Bereich Öff
Rathaus, Po
67012 Ludw
www.ludwigs
 
Verantwortlic
 
Ausgabe - N
ausgegeben

2/015 

höfe, Abt. 4-2

rung der W
udwigshafen

m Bürgerserv
oder nach sc

ngebot erfolg

Submission) 
rt werden. 

Rhein erhältlich: Bürg
nen und Ortsvorstehe

e 
Druck: Stadt Lu
fentlichkeitsarbe
ostfach 21 12 25
wigshafen am Rh
shafen.de 

ch: Sigrid K

Nr.: 1/2012 
n am:  4. Janu

215, hat folge

Wege und Fo
n-Friesenhe

rvice im Rat
chriftlicher A

gt. 

nicht ordnun

erservice im 
er; darüber hinaus 

dwigshafen am 
eit) 
5 
hein 

Karck 

uar 2012 

ende Ar-

ortsetzung 
eim 

thaus, Ra-
nforderung 

ngsgemäß 

Rhein 



 

 

Eröffnungstermin: 19.01.2012, um 10:00 Uhr, im Rathaus, 7. OG., Zimmer 701. 
Bieter sind am Eröffnungstermin zugelassen. 
 
Die Angebote sind bis zu diesem Zeitpunkt im Rathaus bei der Submissionsstelle, Zimmer 705, abzu-
geben. 
 
Wir weisen darauf hin, dass der Behördenbriefkasten von 24.00 Uhr bis 5.00 Uhr nicht erreich-
bar ist. 
 
Auskünfte und Planeinsicht während der Angebotsfrist bei der Stadtverwaltung, Bereich Grünflächen 
und Friedhöfe, Abt. 4-215, Rathaus, Rathausplatz 20, Zimmer 721, Herr Brosch, Tel.: 0621/504-3389. 
 
Vergabeprüfstelle: 
Bei der ADD Aufsichts- und Dienstleistungsdirektion, Willy-Brandt-Platz 3, 54290 Trier. 
Die Prüfung durch die Vergabeprüfstelle ist nicht Voraussetzung für die Anrufung der Vergabekammer 
und bewirkt keine automatische Aussetzung des Vergabeverfahrens. 
 
Stadt Ludwigshafen am Rhein 
 
gez. 
Klaus Dillinger 
Beigeordneter 

 
 
 

Bekanntgabe der Stadt Ludwigshafen am Rhein 
- gemäß § 3a Satz 2 des Gesetzes über die Umweltverträglichkeitsprüfung (UVPG) - 

 
Die Stadtverwaltung Ludwigshafen am Rhein gibt als zuständige Genehmigungsbehörde bekannt, 
dass bei der folgenden, im Rahmen des immissionsschutzrechtlichen Genehmigungsverfahrens bean-
tragten Anlage, eine Umweltverträglichkeitsprüfung nicht durchgeführt wird. 
 
Antrag der Fa. BASF SE vom 24.11.2011 zur wesentlichen Änderung der Pentyl-Fabrik 
Vorhaben: Errichtung und Betrieb einer Notentspannungsfackel 
 
Standort der Anlage ist das Werksgelände der Antragstellerin, Ludwigshafen am Rhein, Carl-Bosch-
Straße 38, Bau S 602, Gemarkung Oppau, Flurstück 4003/33. 
 
Die gemäß § 1 Abs. 2 der 9. BimSchV im Rahmen der immissionsschutzrechtlichen Genehmigung-
sverfahren erfolgten Vorprüfun-gen gemäß § 3 e Abs. 1 Nr. 2 UVPG haben ergeben, dass die Ände-
rungen keine erheblichen nachteiligen Umweltauswirkungen haben können. 
 
Ludwigshafen am Rhein, 02.01.2012 
Stadt Ludwigshafen am Rhein 
 
gez. 
Klaus Dillinger 
Beigeordneter 
 



 

 

Bekanntgabe der Stadt Ludwigshafen am Rhein 
- gemäß § 3a Satz 2 des Gesetzes über die Umweltverträglichkeitsprüfung (UVPG) - 

 
Die Stadtverwaltung Ludwigshafen am Rhein gibt als zuständige Genehmigungsbehörde bekannt, 
dass bei der folgenden, im Rahmen des immissionsschutzrechtlichen Genehmigungsverfahrens bean-
tragten Anlage, eine Umweltverträglichkeitsprüfung nicht durchgeführt wird. 
 
Antrag der Fa. BASF SE vom 02.12.2011 zur wesentlichen Änderung der PAV-Fabrik 
Vorhaben: Errichtung und Betrieb von drei Verweilzeitbehältern. 
 
Standort der Anlage ist das Werksgelände der Antragstellerin, Ludwigshafen am Rhein, Carl-Bosch-
Straße 38, Bau N 601, Anlage-Nr. 07.12, Gemarkung Friesenheim, Flurst.-Nr. 4003/33. 
 
Die gemäß § 1 Abs. 2 der 9. BImSchV im Rahmen der immissionsschutzrechtlichen Genehmigung-
sverfahren erfolgten Vorprüfun-gen gemäß § 3 e Abs. 1 Nr. 2 UVPG haben ergeben, dass die Ände-
rungen keine er-heblichen nachteiligen Umweltauswirkungen haben können. 
 
Ludwigshafen am Rhein, 02.01.2012 
Stadt Ludwigshafen am Rhein 
 
gez. 
Klaus Dillinger 
Beigeordneter 
 
 
 
 

Bebauungsplan wird rechtskräftig; 
Bebauungsplan Nr. 634 „Zwischen Hinkelgasse und Große Gasse“; 

Stadtteil: Oppau 
 
Der Stadtrat der Stadt Ludwigshafen am Rhein hat in seiner Sitzung am 12.12.2011 den Bebauungs-
plan Nr. 634 „Zwischen Hinkelgasse und Große Gasse“ gemäß § 10 Abs. 1 des Baugesetzbuches als 
Satzung beschlossen. 
 
Der Geltungsbereich des Bebauungsplanes wird begrenzt 
• im Osten durch die Große Gasse, 
• im Süden durch die Friedrichstraße 
• im Westen durch die Hinkelgasse 
• im Norden durch die Kirchenstraße.  
 
Er ergibt sich außerdem aus dem beigefügten Lageplan. 
 
Der Bebauungsplan wird durch diese amtliche Bekanntmachung gem. § 10 Abs. 3 Baugesetzbuch in 
Verbindung mit § 88 Abs. 6 Landesbauordnung rechtsverbindlich. Er kann zusammen mit der Begrün-
dung während der Dienststunden bei der Stadtplanung, Rathaus, Rathausplatz 20, 3.OG, Raum 301, 
von jedem eingesehen werden. 
 
 
 



 

 

Nach § 215 Abs. 1 Baugesetzbuch sind 
 
1. eine Verletzung der in § 214 Abs. 1 Satz 1 Nr. 1 bis 3 BauGB bezeichneten Verfahrens- und For-

mvorschriften 
2. eine Verletzung der Vorschriften über das Verhältnis des Bebauungsplanes und des Flächennu-

tzungsplanes unter der Berücksichtigung des § 214 Abs. 2 und 
3. Mängel des Abwägungsprozesses nach § 214 Abs. 3 Satz 2  
 
unbeachtlich, wenn sie nicht innerhalb von einem Jahr seit Bekanntmachung des Bebauungsplanes 
bei der Stadtverwaltung Ludwigshafen am Rhein (Bereich Stadtplanung, Rathausplatz 20 in 67059 
Ludwigshafen am Rhein) geltend gemacht worden sind. Der Sachverhalt, der die Verletzung begrün-
den soll, ist darzulegen. Entschädigungsberechtigte können gemäß § 44 Abs. 3 Baugesetzbuch En-
tschädigung verlangen, wenn die in den §§ 39 bis 42 Baugesetzbuch bezeichneten Vermögensnach-
teile eingetreten sind. 
 
Die Fälligkeit des Anspruchs ist dadurch herbeizuführen, dass die Leistung der Entschädigung bei der 
Stadtverwaltung Ludwigshafen (Bereich Stadtplanung, Rathausplatz 20 in 67059 Ludwigshafen am 
Rhein) schriftlich beantragt wird. Der Entschädigungsanspruch erlischt, wenn nicht innerhalb von 3 
Jahren nach Ablauf des Kalenderjahres, in dem die o.g. Vermögensnachteile eingetreten sind, die Fäl-
ligkeit des Anspruches herbeigeführt wird (§ 44 Abs. 4 Baugesetzbuch). 
 
Eine Verletzung der Verfahrens- oder Formvorschriften der Gemeindeordnung (GemO) ist nach § 24 
Abs. 6 GemO unbeachtlich, wenn sie nicht innerhalb eines Jahres nach dieser öffentlichen Bekannt-
machung schriftlich unter Bezeichnung der Tatsachen, die eine solche Rechtsverletzung begründen 
können, gegenüber der Stadtverwaltung (Bereich Stadtplanung, Rathausplatz 20, 67059 Ludwigsha-
fen) geltend gemacht wird. Hat jemand die Verletzung von Verfahrens- und Formvorschriften nach § 
24 Abs. 6 S. 2 Nr. 2 GemO geltend gemacht, so kann auch nach Ablauf der Jahresfrist jeder diese 
Verletzung geltend machen. 
 
Die Gemeinde hat von der Möglichkeit des § 13 BauGB Gebrauch gemacht und den Bebauungsplan 
im vereinfachten Verfahren aufgestellt. 
 
Ludwigshafen am Rhein, den 30.12.2011 
Stadtverwaltung 
 
gez. 
Klaus Dillinger 
Beigeordneter 
 



 

 

 
 
 
 

 
Vollzug
Durchf
den Au
und zw
Lu 2/10
hier: D
 

 
In dem
rhein b
gegang
 
Diese s
den Be
tern. 
 
Der Te
 

 
durchg
 
Zu dies
tretung

g der Wasse
führung ein
usbau des R
wischen Dei
0 

Durchführun

m von der St
beantragten P
gen. 

sind gem. § 
ehörden, den

ermin zur Erö

eführt. Einla

sem Termin 
gsbefugnis du

Bek

ergesetze: 
es Planfests

Rheinhauptd
ch-km 0+00

ng eines Erö

ruktur- und G
Planfeststellu

73 Abs. 6 V
n Betroffene

örterung der E

am
im Sitzu

Hauptst

ss ist ab 09:

ergeht hierm
urch Vollmac

kanntmachu

stellungsve
deiches zwis
00 und 0+687

örterungster

B E K A

Genehmigun
ungsverfahre

Verwaltungsv
n sowie mit 

Einwendung

 Dienstag, d
ungssaal de
raße 210, 67

30 Uhr. 

mit Einladung
cht nachzuwe

 

ung eines E

erfahrens ge
schen Deich
7, Deichabte

rmins 

A N N T M A

ngsdirektion 
en sind Stellu

verfahrensge
den Person

en und Stell

den 17.01.20
er Ortsverw
7067 Ludwig

g. Soweit sic
eisen. 

rörterungste

em. § 68 Was
h-km 20+945
eilung IV („G

 C H U N G

Süd, Neuba
ungnahmen 

esetz (VwVfG
en die Einw

ungnahmen 

012, um 10:0
altung Rhei
gshafen-Rhe

h jemand im

ermins 

sserhausha
5 und 21+33
Giulini-Deic

augruppe Ho
von Behörde

G) mit dem T
endungen er

wird 

00 Uhr, 
ngönheim, 
eingönheim

 Termin vert

altsgesetz (W
33, Deichabt
h“) – Az. 31

ochwassersc
en und Verb

Träger des V
rhoben habe

m 

treten lässt, 

WHG) für 
teilung III 
2-211 – 

hutz Ober-
änden ein-

Vorhabens, 
en zu erör-

ist die Ver-



 

 

Es wird darauf hingewiesen, dass bei Ausbleiben eines Beteiligten auch ohne ihn verhandelt werden 
kann. 
 
Stadtverwaltung Ludwigshafen, 05.12.2011 
 
gez. 
Klaus Dillinger 
Beigeordneter 
 
 
 
 

Bekanntmachung 
 
Alle Grundstückseigentümer, die im Jagdkataster der Jagdgenossenschaft Maudach eingetragen sind, 
werden hiermit zur 
 

Jagdgenossenschaftsversammlung 2012 
 

am Mittwoch, den 01.02.2012, 18.00 Uhr, 
in der Gaststätte „Adam´s alte Scheune“, Maudacher Straße, in 

Ludwigshafen-Maudach eingeladen. 
 
Tagesordnung 
1. Kassenbericht und Kassenprüfung 
2. Entlastung des Vorstandes 
3. Verwendung des Jagdpachtschillings 
4. Verschiedenes 
 

Das Jagdkataster liegt vom 16.01. bis 31.01.2012 in der VR Bank Maudach zur Einsichtnahme aus. 
Die Jagdgenossen werden aufgefordert, dort evtl. Besitzänderungen unter Vorlage der Urkunden zur 
Berichtigung des Katasters innerhalb der Auslegefrist anzugeben. 
 
Der Jagdvorstand 
 


